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ايران 
و خاورميانه جديد

 تحولات چند سال گذشته، خاورميانه را در شرايطی کاملا بحرانی 
قرار داده اســت. به گونه ای که هيچ يــک از قدرت های بزرگ جهانی و 
منطقه ای قادر به مديريت بحران های جاری در اين منطقه نيستند و شرايط 
هم روز به روز پيچيده تر و غيرقابل مديريت تر می شــود. ۲۰ سال پيش 
هنگامی که صرب ها بيش از ۸هزار نفر از مسلمانان را در بوسنی قتل عام 
کردند، بدترين قتل عام تاريخ اروپا بعد از جنايات نازی ها در اروپا را رقم 
زدند که با يک عمليات جنگی ضربتی ناتو، اروپای شرقی از يک بحران 
بزرگ تر نجات يافت. از دو سال قبل تاکنون حدود ۱۳۰هزار نفر در سوريه 
کشته و ۹/۳ ميليون نفر از جمعيت ۲۲/۴نفری سوريه نيز آواره شده اند. 
کنفرانس های ژنو۱ و۲ شکست خورده و چشم اندازه اميدوارکننده ای هم 
برای حل بحران سوريه وجود ندارد. سوريه در آستانه تجزيه و فروپاشی 
است، راه حل نظامی هم وجود ندارد و آثارادامه چنين وضعيتی هم برای 
خاورميانه مصيبت بار خواهد بود.عراق و افغانستان ۱۰سال بعد از حمله 
آمريکا، در شرايطی بحرانی به سر می برند. ثبات و امنيت هر دو کشور 
متزلزل و از مجموعه ســازوکارهای موجود منطقه ای و بين المللی هم 
اين گونه استنباط می شود که طرح و ابتکاری برای تامين ثبات و امنيت در 

دو کشور بحران زده افغانستان و عراق وجود ندارد.  
 بحران فلسطين و پروسه ســازش اعراب و اسرائيل هم توسط 
قدرت های جهانی و منطقه ای رها شده و نتانياهو بدون مانعی در نقض 
بيشتر حقوق فلسطينيان ترکتازی می کند و آمريکا هم در کنترل او شکست 

خورده است.
 که در ابتدا خوشبينی هايی به وجود آورده بود اکنون موجب نگرانی 
است. سقوط مبارک و بن علی و متحدان آمريکا در منطقه موجی از شور 
و شعف به وجود آورد. اما استمرار بی ثباتی در کشورهای مذکور و خطر 
بروز هرج و مرج وبازگشــت مجدد ديکتاتوری در اين کشورهاموجب 
شــده که سرنوشــت  اين حرکت در خاورميانه در هاله ای از ابهام فرو 

رود.
 بحران هســته ای ايران در يک دهه گذشته موجب ظالمانه ترين 
تحريم های يکجانبه و چندجانبه عليه ايران شده و پرونده ايران به عنوان 
تهديد صلح و امنيت بين المللی روی ميز شــورای امنيت سازمان ملل 
قرار گرفته و تصميم گيری در مورد اين پرونده نيز در اختيار قدرت های 
جهانی است. در شرايط فعلی هيچ کشوری در جهان به اندازه ايران مورد 
تحريم های فراگير قرار نگرفته است. توافق اوليه در ژنو صورت گرفته و 
مذاکرات برای توافق جامع نهايی در وين آغاز شده است. با وجود اينکه 
توافق اوليه موجب اميدواری شده بود، اما بدبينی های مطرح در سطوح 
بالای کشــورهای ايران و آمريکا باعث می شود که در مورد حل وفصل 
مسالمت آميز اين بحران نيز نگران باشيم.حل اين بحران نيز يک آلترناتيو 
دارد زيرا ديگر هولناک است. اگر مذاکرات جاری شکست بخورد، اولا: 
تحريم های برداشــته شده مجددا تحميل خواهد شد، ثانيا: تحريم های 
يکجانبه شديد جديد عليه ايران وضع خواهد شد. تحريم های آمريکا 
فروش نفت ايران را از ۲/۵ميليون بشکه به يک ميليون بشکه کاهش داد 
و تحريم های جديدی که کنگره به دنبال آن است فروش نفت ايران را به 
صفر نزديک خواهد کرد.ثالثا: احتمال تصويب قطعنامه های جديد توسط 
ســازمان ملل وجود دارد که در مجموع چنين شرايطی می توان ايران و 
آمريکا را در شرايط تقابل کامل قرار دهد. متاسفانه مخالفان توافق اوليه 
هسته ای ژنو  در واشنگتن و تهران هم برای اين آلترناتيو خطرناک راه و 

چاره ای را معرفی نکرده اند که موجب کاهش نگرانی باشد.
 موج تروريســم افراطی ســلفی ها و القاعده ســوريه و عراق و 
افغانســتان را دربر گرفته و تروريسم کور و بی رحم تکفيرهای در حال 
درنورديدن همه مرزهای خاورميانه و صدور به اقصی  نقاط عالم است. 
«شيعه» و «ايران» هر دو مورد هدف تروريسم تکفيری هستند و ده ها 
ميليارد دلار درآمدهای نفتی برخی از کشــورهای منطقه نيز پشــتوانه 
«تروريســم فراگير» است. دير يا زود اين مساله تهديد اول امنيت ملی 
ايران، کشــورهای خليج فارس و ديگر کشــورهای خاورميانه و حتی 

قدرت های بزرگ خواهد شد.
 استراتژی جديد آمريکا بر اين مبناست که به تدريج از خليج فارس 
و خاورميانه خارج شده و ظرفيت خود را صرف اقتصادهای بزرگ در 
حال رشد آسيا همچون چين و هند کند. دوران استراتژی  آمريکا در مورد 
«سلطه بر خاورميانه برای نفت» در حال سپری شدن است چون ظرف 
يک دهه آمريکا نه تنها از نفت خاورميانه بی نياز خواهد شد بلکه نخستين 
صادرکننده نفت جهان خواهد بود. آمريکا با چندين دهه سرمايه گذاری 
روی انرژی توانسته «انقلاب انرژی» را در کشور خود محقق ساخته که 

جهان آثار آن را در يک دهه آينده مشاهده خواهد کرد.
 نظام جمهوری اســلامی برای چنين روندی که خاورميانه با آن 
روبه روست نيازمند يک استراتژی نو است چون در يک دهه آينده مسائل 
اصلی امنيت ملی ايران خواهند بود. حل وفصل مســالمت آميز بحران 
هسته ای و رفع تحريم ها در دستورکار و اولويت سياست خارجی دولت 
اســت؛ اين اولويتی بجاست اما نه اينکه تمام ظرفيت ديپلماسی به آن 

اختصاص داده شود.
 ايران به يک ديپلماسی چندوجهی و جامع و قدرتمند نياز دارد. 
کنترل و مديريت موج تروريسم تکيفری ها و القاعده، چاره انديشی برای 
پر کردن مدبرانه خلأ ترک منطقه توسط آمريکا از طريق همکاری جامع 
منطقه ای، تامين امنيت و ثبات در مرزهای ايران و افغانستان و پاکستان و 
عراق، حل وفصل هر چه سريع تر بحران سوريه، پيش بينی سازوکارهای 
جديد بــرای تامين امنيت خليج فــارس و رفع تخاصمــات جاری با 
همسايگان عرب و غيرعرب همچون ترکيه از جمله مواردی است که 
در ديپلماسی جامع چندوجهی بايد مدنظر قرار گيرد تاجايگاهی مناسب 

برای ايران در خاورميانه جديد را رقم زند.
* عضو اسبق تيم مذاکره کننده هسته ای

سر مقـالـه

سيد حسين  موسويان *

ــی: عادت نهادينه شده ای که اين  آرمان- رضا رئيس
روزها در سپهر سياسی بسط و توسعه بيشتری هم يافته و 
تبديل به يک اپيدمی فراگير شده، تکيه و تاکيد بر موضوعات 
حاشيه ای و فرعی است که با پروپاگاندا و تبليغات، اصل 
ماوقع را تحت الشعاع قرار داده و مروجان چنين نگرشی 
را به حاشيه پردازی ناموزون سوق داده است. در آخرين 
مورد از اين دســت اقدامات، سفر  بسيار مهم عالی ترين 
مقام حوزه سياســت خارجی اتحاديه اروپا به جمهوری 
اسلامی ايران آن هم در چنين برهه خطيری که مذاکرات 
هســته ای به مرحله غايی و نهايی خود رهنمون شــده و 
دوست و دشمن را معطوف به خود داشته و از طرف ديگر 
جمهوری اسلامی با پيگيری سياست های تعاملی در حوزه 
ديپلماسی درصدد فرو ريختن ساختار تحريم ها بوده و در 
پی بازگشايی معابر اقتصادی است و تحولات منطقه ای 
نيز بسيار مهم و راهبردی شده و با اين اوصاف اين سفر 
و مذاکرات آن جنبه بسيار حساسی يافته، از سوی عده ای 
به رغم استقبال و اقبال مقامات رسمی کشور و تاکيد رئيس 
جمهوری که آن را آغازگر حرکت جديدی در روابط ايران 
و اتحاديه اروپا دانسته بود، ديگر گونه جلوه يافته و آنان ساز 
مخالف کوک کرده و با بزرگنمايی دو چندان پيرامون يک 
ديدار حاشيه ای کاترين اشتون با جمعی از فعالان حقوق 
زنان هجمه رسانه ای و خبری به راه انداخته اند تا بدان حد 
که اصل سفر و اهميت راهبردی آن نيز تحت الشعاع اين 
فرعی نگری ها قرار گرفته است. ديداری که فارغ از کم و 
کيف آن و درستی و نادرستی اش يک موضوع حاشيه ای 
و فرعی بوده و نيازی نيست با اين حجم از واکنش ها آن 
را به موضوع روز رســانه ای تبديل کرده و افکار عمومی 
جهانی را نسبت بدان حساس کرده و زمينه را برای تعابير 
و تفاسير مغرضانه رسانه های بيرونی فراهم کرد. نکته آنکه 
دستگاه ديپلماسی کشــورمان نيز نسبت به اين موضوع 
واکنش نشان داده و به نظر می رسد اين حجم از واکنش ها 

غيرطبيعی باشد.
 يک ديدار ساده با يک کرور حواشی تازه

سفر کاترين اشتون به ايران همزمان با روز جهانی زن 
رخ داد و او بــه عنــوان يک زن و همچنين با عنايت به 
معيارها و فاکتورهای مد نظر اتحاديه اروپا در موضوعاتی 
چون حقوق زنان و حقوق بشر، اين فرصت را غنيمت 
شــمرده و به ديــدار فعالين حوزه حقــوق زنان رفت؛ 
نکتــه ای که وقوع آن قابل پيش بينی بود. نکته کليدی در 
اين ميانه آن است که در تمامی سال های اخير تبليغات 
منفــی درخصوص نقــض حقوق زنــان در جمهوری 
اسلامی در رسانه ها و مجامع غربی رواج داشت و بديهی 
اســت صرف حضور فعالين حقوق زنان در جمهوری 
اسلامی باطل السحر چنين تبليغاتی بوده و بطلان بسياری 

از مدعاهای آنان را هويدا کــرده و بازديد و ديدار مقام 
عاليرتبه ای چون اشــتون با اين زنان نيز می توانست و 
می تواند ضمن آشنايی وی با واقعيات ملموس جامعه 
ايرانی به دور از تبليغات مغرضانه رســانه ای، جايگاه و 
پايگاه کنشگران جامعه مدنی در ايران را بر همگان هويدا 
کند. حال حضور يکی از زنان حاضر در جلسه دستمايه 
واکنش های مختلف شده و نه تنها اين نکات و ملاحظات 
را تحت الشعاع قرار داده بلکه اين حرف و حديث های 
تازه کليت ســفر را هم تحت تاثير قرار داده و از طرف 
ديگر پس از وقفه ای کوتاه اين نکته بهانه ای شده تا هجمه 

به دستگاه ديپلماسی شيبی فزاينده به خود بگيرد.
 واکنش های رسمی به يک ديدار فرعی

بطور معمول در ســفرهای مقامات خارجی ديدار با 
فعالان عرصه جامعه مدنی نيز در برنامه های ســفرهای 
خارجی گنجانده می شــود. آنگونه که در ســفر روسای 
جمهور و وزرای خارجه کشورمان به کشورهای مختلف 
دنيا نيز چنين سفرهايی معمول و متداول است اما نکته 
آنجاست که اين ديدارها نبايد ناقض حقوق و قوانين کشور 
مالوف باشد. در همين راستا مرضيه افخم در واکنش به اين 
ديدار و در پاسخ به اعتراض های به عمل آمده، ضمن آنکه 
بر اين نکته تاکيد می ورزد که در اين زمينه تذکری رسمی 
به سفارت اتريش در ايران داده شده است، تاکيد می کند: 
اين گونه اقدامات به افزايش ســوءظن مردم کشورمان در 
قبال غرب منجر خواهد شد و به روابط ايران و اتحاديه 
اروپايی کمکی نمی کند. افخم همچنين اضافه می کند: تماس 
بــا جامعه مدنی تا زمانی که مداخله در امور داخلی تلقی 
نشود و احترام به آداب و ارزش های کشورها مدنظر قرار 
گرفته باشد، در برنامه سياست خارجی امری شناخته شده 

است. در نقطه مقابل سخنگوی کاترين اشتون با اشاره به 
موضوعات مورد بحث در مذاکرات و مثبت خواندن روند 
ديدارها و اشاره به اين نکته که يکی از ارزيابی های اشتون 
از اين سفر آن بود که مذاکرات هسته ای برای دستيابی به 
يک توافق، از حمايت برخوردار اســت که اين موضوع 
خيلی مثبت است و او آمده تا فضا را برای همکاری های 
آينده بسنجد و فکر می کنم با موضوعات زيادی برای تفکر 
از اين سفر بازمی گردد، به موضوع  ديدار اشتون با فعالين 
حقوق زنان پرداخته و گفت: او با فعالان حقوق زنان که 
نمايندگان جامعه مدنی بودند ديدار و گفت وگو کرد و تحت 
تاثير برخی از داستان هايی که از آنها شنيد قرار گرفت و به 
نظرم اين خيلی مناسب بود که اين ديدار در روز جهانی زن 
انجام شد. سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به حواشی 
ايجاد شده هم يادآور شد: خانم اشتون يک برنامه مشخص 
برای ســفر به تهران داشــت. او با افرادی از دولت ديدار 
کرد و همچنين ديدارهای جالبی با افرادی از جامعه مدنی 
داشت. او از اين ديدارها اطلاعات زيادی به دست آورد 
و روابط خوبی برقرار شد. من نظر خاصی درباره آنهايی 
که بخواهند اين ديدارها را مورد انتقاد قرار دهند ندارم. 
به هر حال هر کســی حق دارد نقد کند. ما به کار خود 
ادامه می دهيم و خانم اشتون هم به انجام دادن کار خود 

به خوبی ادامه می دهد.
 واکنش های سلبی به يک ديدار حاشيه ای 

پس از ديدار اشــتون با مقامات رســمی ايران و در 
حالی که ديدار وی با فعالان حقوق زنان در شنبه شب 
برگزار شده بود از روز دوشنبه اعتراض ها از سوی طيف 
محافظه کار به اين ديدار ابعاد رسانه ای گسترده ای يافت. 
نقوی حسينی سخنگوی کميسيون امنيت ملی با اعتراض 

نسبت به ديدار اشتون با يکی از فتنه گران آن را بر خلاف 
قوانين دانســته و تاکيد کرد: مجلس در قالب ابزارهايی 
خود از جمله سوال از وزير اين مساله را پيگيری می کند 
و نمايندگان مجلس در مقابل چنين اقداماتی ســاکت 
نخواهند نشســت. احمد بخشايش اردستانی، نماينده 
عضــو جبهه پايداری نيز در واکنش به اين ديدار گفت: 
انجــام اين ديدار در واقع دخالت در امور داخلی ايران 
اســت و معنی آن اين اســت که حقوق بشــر در ايران 
رعايت نمی شــود. وی با ابراز تاسف، انجام اين ديدار 
را ناشی از کم کاری وزارت خارجه دانست. حسينعلی 
حاجی دليگانی ديگر نماينده مجلس نيز تاکيد کرده که 
اين افراد و ديگر نمايندگان اروپايی در آمد و شــد های 
خودشــان به دنبال زدن پل به افراد خودباخته فرهنگ 
برهنه غرب در داخل هستند. معاون ستاد کل نيروهای 
مسلح نيز در واکنش به ديدارهای اشتون در تهران تاکيد 
کرد: ملاقات اشــتون با برخی افراد معلوم الحال بمنزله 
نقض قوانين ديپلماسی و مقدمه سازی برای دخالت های 
بعدی اســت که بايد جلــوی آن گرفته شــود. روح ا... 
حسينيان نيز ضمن آنکه اعلام داشت ما شديدا به ديدار 
يک فعال فتنه با اشتون معترض هستيم، مدعی شد که 
اين ديدار با هماهنگی قبلی بوده است. وی از پيگيری 
اين پرونده در مجلس و کميسيون امنيت ملی هم خبر 

داد و آن را ناشی از توطئه پشت پرده خواند. 
 روايت اشتون از سفر 

گفتنی است کاترين اشــتون پس از ديدار با جمعی 
از فعالان زن از جمله نرگس محمدی با گوهر عشــقی 
مادر ستار بهشــتی نيز ديدار و گفت وگو کرد. به گزارش 
فرارو، اشــتون در گفت وگو با بی بی سی، ضمن اشاره به 
اينکه موضوع حقوق بشر برای او (و اتحاديه اروپا) بسيار 
مهم است، افزود: ما از ابتدا در طرح موضعمان نسبت به 
حقوق بشر در ايران بسيار صريح بوده ايم. اشتون که روز 
يکشنبه پرديداری داشت و از ديدار با روحانی و ظريف 
گرفته تا لاريجانی و جليلی و ولايتی  را در دســتور کار 
خود داشت، قســمتی از برنامه سفر خود به تهران را به 
ديدار با برخی فعالان زن حاشيه دار در ايران اختصاص 
داد. اشــتون در بيانيه ای که پس از پايان سفر دو روزه اش 
به تهران منتشر کرد، اعلام کرده است: کسی نبايد از اينکه 
در سفر من به تهران تمرکز زيادی بر موضوع حقوق بشر 
بود، تعجب کند، من با فعالان زن در ايران درباره شرايط 
زنان در اين کشــور گفت و گو کــردم، فعاليت هايی که از 
روزنامه نگاری تا کمک به پناهندگان افغان، بخش های 
مختلف جامعه مدنی را در بر می گيرد. اشــتون شــب 
گذشته پس از يک سفر دو روزه فشرده به تهران و ديدار 

با مقامات کشورمان، تهران را ترک کرد.

پس لرزه های حضور اشتون در تهران 

وقتی حاشيه پررنگ تر از متن می شود 
دردسرهای ديپلماتيک يک ديدار زنانه  

آرمان- راضيه عباسی: نهاد رياست جمهوری ديروز ميزبان يک ديدار 
بود، ديداری ميان رئيس جمهور و فراکســيون رهــروان ولايت مجلس. 
فراکســيون رهروان ولايت با بيش از ۱۸۰ عضــو، اکثريت مجلس را در 
اختيار دارد. رياست اين فراکسيون را کاظم جلالی، عهده دار است و علی 
لاريجانی عضو شــاخص آن به شــمار می رود که در ايــن ديدار حضور 
نداشت. در اين ديدار، حجت الاسلام مجيد انصاری، معاون پارلمانی رئيس 
جمهوری، علی طيب نيا وزير اقتصــاد و امور دارايی، محمدباقر نوبخت 
معاون برنامه ريزی و نظارت راهبردی رئيس جمهوری و محمد نهاونديان 
رئيس دفتر رئيس جمهوری نيز حضور داشــتند. گفتنی اســت اين ديدار 
براساس درخواســتی که چندی پيش از سوی فراکسيون رهروان ولايت 

برای ديدار با رئيس جمهور ارائه شد صورت گرفت. 
 رئيس  جمهور چه گفت؟

رئيس جمهور در ديدار ديروز با فراکســيون رهروان ولايت با اشــاره 
به برخی مســائل و مشــکلات اساسی کشــور و گام های دولت تدبير و 
اميد در ماه های گذشــته برای حل آنها گفت: امروز دولت و مجلس بايد 
برای پيشــرفت و توسعه بيشتر کشور، نظام و انقلاب با يکديگر تعامل و 
همکاری گسترده ای داشته باشند تا بتوانيم به اهداف ملی دست پيدا کنيم. 
رئيس جمهور همچنين با بيان اينکه «کشور در حوزه اقتصادی با رکود و 
تورم مواجه بوده و است»، تصريح کرد: در شرايط فعلی دولت نسبت به 
رفع مشکلات اقتصادی به دليل آنکه زندگی و معيشت مردم به آن وابسته 
اســت، اهميت بسياری قائل بوده و جلسات هماهنگی اقتصادی به طور 
منظم دنبال می شود. در اين ديدار روحانی کاهش نرخ تورم نقطه به نقطه 
و همچنين کاهش رشــد پايه پولی به کمتر از ۱۲درصد را دستاورد بزرگ 
دولت در زمينه اقتصاد دانست. رئيس جمهور با بيان اينکه «تلاش دولت 
اين است که در سال۹۳ تورم را به کمتر از ۲۵درصد برساند»، تصريح کرد:  
دولت در ديگر بخش های مربوط به اقتصاد از جمله بهبود فضای کسب و 
کار، ثبات و آرامش، ايجاد زمينه های اشتغال و رونق اقتصادی نيز قدم هايی 
برداشته و برخی از موانع رونق را برطرف کرده است. روحانی، مجلس را 
يک نهاد مهم در کشور دانست که همه بايد نسبت به آن احترام کنند و در 
ادامه تصريح کرد: هر مقدار تعامل دولت و مجلس بيشتر باشد، حتما به نفع 
مردم خواهد بود البته منظور ما از تعامل و دوستی اين نيست که انتظار داشته 
باشيم دولت يا مجلس به وظيفه قانونی خود عمل نکنند، بلکه چارچوبی که 
همه بايد آن را رعايت کنند، چارچوب قانون اساسی است و همه بايد بر 
آن مبنا عمل کنند. قطعا اجرای دقيق قانون به نفع همگان خواهد بود. وی 

خاطرنشان کرد: رأس اعتدال که شعار دولت تدبير و اميد است، قانون گرايی 
است و در اين راستا هر طرح و لايحه ای که در مجلس به تصويب برسد 
و مورد تأييد شورای نگهبان باشد؛ اگرچه با نظر دولت کاملا منطبق نباشد، 
دولت آن را اجرا خواهد کرد. رئيس جمهور طرح مســکن مهر را از ديگر 
مشکلات اقتصادی برشمرد که از گذشته به اين دولت به ارث رسيده است 
و افزود: يکی از مشــکلاتی که اين طرح داشــت، استفاده از منابع بانک 
مرکزی و تزريق پول پرقدرت با افزايش پايه پولی بوده که اين به ايجاد تورم 
شــديد منجر شده است. البته دولت با شيوه های قابل قبول به تدريج اين 
طرح را تکميل خواهد کرد. روحانی با بيان اينکه شيوه اجرای هدفمندی 
يارانه ها در گذشته مسير درستی را طی نکرده، مورد تاييد همه است که بايد 
اين شــيوه را اصلاح کنيم، بيان کرد: همه تلاش دولت در اجرای مرحله 
دوم هدفمندی يارانه ها اين است که طبق قانون مجلس، افرادی که نياز به 
دريافت يارانه ندارند، يارانه نقدی نگيرند»، وی همچنين اظهار کرد: «به 
دليل شرايط اقتصادی کشور ما ناچاريم در افزايش قيمت های حامل های 
انرژی، شيب ملايمی را در نظر بگيريم. وی با بيان اينکه دولت در حوزه 
سياســت خارجی تاکنون قدم های مناسبی را برداشته و در حال برداشتن 
گام های جديد برای توافق نهايی است»، گفت:  امروز شاهد استقبال جهان 
از جمهوری اسلامی هستيم و اين را می توان در حضور هيأت های سياسی 
و پارلمانی و اقتصادی در ايران مشاهده کرد. روحانی با اشاره به اينکه «تيم 
مذاکره کننده جمهوری اســلامی در موضوع هســته ای يک تيم مجرب و 
حرفه ای است»، افزود: علاوه بر شورای عالی امنيت ملی، تيم مذاکره کننده 
زير نظر يک شورای عالی سياست گذاری فعاليت می کند. رئيس جمهور با 
اشاره به شايعات مربوط به کثرت تغيير و تحولات در مديران اجرايی کشور 
در دولت يازدهم، اظهار کرد: براساس آمار و ارقام واضح، تغيير و تحول در 
ماه های گذشته از عمر اين دولت در مقايسه با مدت مشابه در دولت نهم 
بسيار کمتر بوده است و بسياری از مديران گذشته که شايستگی داشته اند، 
در سمت قبلی ادامه خدمت داده يا مسئوليت جديدی به آنان محول شده 
است. روحانی تصريح کرد: گرايش های سياسی افراد و اينکه در انتخابات 
به چه کســی رأی داده اند برای ما اهميت ندارد و من حتی از چند تن از 
رقبای انتخاباتی خود دعوت کردم که در دولت تدبير و اميد حضور يابند. 
امروز همه با هم بايد برای عزت و توسعه بيشتر کشور با يکديگر تعامل و 

همکاری کنيم و کشور را به پيش ببريم. 
 انصاری از تعامل دولت و مجلس گفت

پيش از سخنان رئيس جمهور، حجت الاسلام والمسلمين انصاری معاون 

رئيس جمهور در امور مجلس با اشاره به جلسات مشترک دولت و مجلس 
و جلســه رئيس جمهور با نمايندگان مجامع استان ها، گفت: امروز فضای 
خوبی از تعامل و همکاری ميان دولت و مجلس ايجاد شده و تلاش دولت 

بر اين است که روزبه روز اين همکاری ها بيشتر شده و توسعه پيدا کند. 
  کاظم جلالی: حاکميت عقل و تدبير قوت يابد

همچنين کاظم جلالی، رئيس فراکسيون رهروان ولايت مجلس نيز در 
سخنانی با بيان اينکه «نوع برخوردهای دوره گذشته در روابط بين دولت 
و مجلس موجب ناخرسندی همه بوده است»، اظهار کرد: مسير اعتدال، 
همان مسيری است که مطلوب کشور و مجلس است و اميد در کشور با 
شعارها و رويکرد رئيس جمهور افزايش يافته است. جلالی با اشاره به اينکه 
«معرفی کابينه در روز تحليف از سوی رئيس جمهور و ارائه بودجه در زمان 
مقرر به مجلس نشان دهنده اين است که دولت قانون گرايی را سرلوحه کار 
خود قرار داده اســت»، تصريح کرد: آنچه در مسير اعتدال مايه اميدواری 
است، اين است که با حضور دکتر روحانی جريان حاکميت عقل و تدبير 
در کشور قوت يابد. رئيس فراکسيون رهروان ولايت مجلس خاطرنشان 
کرد: امروز مسائل و مشکلات اساسی کشور در اقتصاد نهفته است که بايد 

نسبت به اين بخش توجه بيشتری شود.
 تاکيد نمايندگان بر لزوم «جلوگيری از افراطی گری» در ديدار با 

رئيس جمهور
نايب رئيس فراکســيون اصولگرايان رهروان ولايت گفت که در ديدار 
ديروز راهکارهای تعامل و همکاری دولت و مجلس مورد بحث و بررسی 
قرار گرفت. حجت الاسلام والمسلمين حسين سبحانی نيا با بيان اينکه در 
اين جلسه علی لاريجانی حضور نداشت، گفت: در اين جلسه هشت نفر 
از اعضای فراکسيون به ايراد سخن پرداختند و سپس رئيس جمهور مسائلی 

را مطرح کرد.
 تشکيل کميته مشترک دولت و فراکسيون رهروان ولايت 

صفر نعيمی رز، نماينده آســتارا و ســخنگوی فراکسيون اصولگرايان 
رهروان ولايت نيز در تشريح جلسه ديروز اين فراکسيون با رئيس جمهور 
اظهار کرد: جلسه اعضای فراکســيون اصولگرايان رهروان ولايت صبح 
ديروز با حضور رئيس جمهور، انصاری معاون پارلمانی رياست جمهوری، 
نهاونديان رئيس دفتر دکتــر روحانی، نوبخت معاون نظارت و راهبردی، 
شريعتمداری معاون اجرايی و طيب نيا وزير اقتصاد برگزار شد. وی ادامه 
داد: اين جلسه سراسر صحبت از بحث تعامل، رفاقت و دوستی بين دولت، 
مجلس و فراکسيون رهروان بود. سخنگوی فراکسيون رهروان ولايت در 
پايان يادآور شــد: در پايان اين جلسه خواسته فراکسيون تشکيل کارگروه 
مشترک بين دولت و فراکسيون بود که دکتر روحانی با تشکيل اين کميته 
موافقت کرده و عنوان داشتند با تشکيل اين فراکسيون تعامل ميان مجلس 
و دولت تقويت شود، همچنين لازم به ذکر است که اعضای اين کميته در 

سال جديد انتخاب خواهد شد.

اعضای فراکسيون رهروان ولايت با رئيس جمهور ديدار کردند
زنگ دوستی بهارستان با پاستور زده شد؟

اقتصاد مقاومتی 
راهکار بی اثر کردن تحريم ها 

وزيراطلاعات دولت سازندگی درباره اقتصاد مقاومتی 
گفت: منظور مقام معظم رهبری در اين زمينه اين است 
که بايد اقداماتی انجام دهيم، تا اگر دشمن ما را محاصره 
و تحريــم کرد به فوريــت آن را توليد کنيم تا آن تحريم 
بی اثر شود. علی فلاحيان درباره ابلاغ سياست های اقتصاد 
مقاومتی از سوی رهبر معظم انقلاب و پيشنهادات در اين 
زمينه تصريح کرد: راهکارهای متفاوتی در اين زمينه وجود 
دارد؛ به نظر بنده منظور مقام معظم رهبری اين است که 
بايــد اقداماتی انجام دهيم تا اگر زمانی دشــمن ما را در 
محاصره و تحريم يک کالا يا خدمت قرار داد، به فوريت 
آن را توليد کنيم تا آن تحريم بی اثر شــود. وی ادامه داد: 
بايد از هم اکنون با توجه به نهضت علمی که در دانشگاه ها 
راه افتاده اســت، اقداماتی انجام دهيم تا دشمنان بدانند 

تحريم شان بی اثر بوده است.

بررسی استانی شدن انتخابات در مجلس
عضو کميســيون امنيت ملی و سياســت خارجی 
مجلس گفت: طرح اســتانی کــردن انتخابات مجلس 
شــورای اســلامی به احتمال فراوان اوايل سال آينده 
در صحن علنی مجلس مطرح می شود.احمد شوهانی 
افزود: اين طرح که در دســتور کار مجلس هشتم بود، 
اکنون در کميســيون شوراها در حال بررسی و پيگيری 
اســت. وی با بيان اينکه موافق استانی کردن انتخابات 
مجلس هســتم، اضافه کرد: تصويب اين طرح ســبب 
می شود که نگاه نمايندگان از مسائل خرد به رويکردهای 
کلان معطوف شود. نماينده ايلام در مجلس تصريح کرد: 
تصويب و اجرای اين طرح همچنين زمينه ساز افزايش 
قدرت چانه زنی نمايندگان مجلس شورای اسلامی برای 

پيگيری مسائل کلان کشوری خواهد بود. 

۵۰کشور در شورای عالی 
مجمع جهانی بيداری اسلامی

مشاور مقام معظم رهبری در امور بين الملل گفت: ۵۰ 
کشور از نقاط مختلف جهان اسلام در نشست شورای 
عالی مجمع جهانی بيداری اســلامی حضور دارند و 
البته کشورهايی که عضو جنبش بيداری اسلامی هستند 
بسيار بيشتر از اين تعداد است. علی اکبر ولايتی افزود: ما 
امروز آينده نگری و طراحی برای آينده خواهيم داشت 
و مشخص می کنيم که چه گام هايی بايد مجمع جهانی 

بيداری اسلامی بردارد. 

تحقيق و تفحص از شرکت ملی نفت 
رقم خورد

يکی از طراحان تحقيق و تفحص از شــرکت ملی 
نفت از تحويل اين تحقيق و تفحص به هيات رئيســه 
مجلس خبر داد. حجت الاسلام سيدمهدی موسوی نژاد 
با بيان اينکه ما در ابتدا ابهاماتی در حوزه نفت داشتيم که 
اين ابهامات با وجود نشست های برگزار شده همچنان 
باقی است، تصريح کرد: هنوز دغدغه و ابهامات موجود 
در اين بخش برطرف نشده و پاسخ های قانع کننده ای در 
اين خصوص به اعضای هيات تحقيق و تفحص ارائه 
نشده است. عضو کميسيون انرژی مجلس با بيان اينکه با 
جديت و قوت تحقيق و تفحص از شرکت ملی نفت را 
پيگيری خواهيم کرد، افزود: تاکنون در اين زمينه اسنادی 
جمع آوری شــده اســت. وی عدم استفاده از نيروهای 
بومی در مناطق نفت خيز، عدم استفاده از مديران بومی 
بــرای اين مناطــق، ابهام در فروش نفــت و عدم اجرا 
و اتمــام فازهــای پارس جنوبــی را از جمله ابهامات 

تفحص کنندگان از شرکت ملی نفت برشمرد.

ايران پرچمدار هندسه جديد جهانی است 
معاون حقوقی و بين الملل وزارت خارجه کشورمان 
با اشاره به روند رو به رشد بيداری اسلامی گفت: هندسه 
جديد جهانی از انقلاب مردم ايران آغاز شد و ما از آن 
زمان شاهد شکل گيری نهضت ها و رويکردهای جديد 
در جهان اسلام هستيم. سيدعباس عراقچی اظهار کرد: 
در واقع می توان گفت هندسه جديد جهانی از انقلاب 
مردم ايران آغاز شــد و ما از آن زمان شاهد شکل گيری 
نهضت ها و رويکردهای جديد در جهان اسلام هستيم. 
وی افــزود: امام راحل انقلاب اســلامی را انفجار نور 
دانستند و بايد بگويم که اين تفسير و عبارت يک تمثيل 
شاعرانه نبوده بلکه واقعيت است و انقلاب اسلامی يک 
انفجار در مناسبات موجود جهانی در اسلام و در منطقه 

ايجاد کرد.

رونمايی از تمبر بزرگداشت شهدا
آســتانه روز ۲۲اســفند (روز  رئيس جمهــور در 
بزرگداشت شهيد) از تمبر روز بزرگداشت شهدا و کتاب 
اعلام شهدا رونمايی کرد. در جريان برنامه بزرگداشت 
روز شــهدا که با حضور رئيس جمهور در تالار وزارت 
کشور برگزار شد، حسن روحانی از تمبر روز بزرگداشت 

شهدا و کتاب اعلام شهدا رونمايی کرد. 

روحانی به عمان می رود
سفير جمهوری اسلامی در مسقط روز دوشنبه اعلام 
کرد که حســن روحانی رئيس جمهوری کشورمان روز 
چهارشنبه برای انجام يک ســفر دو روزه راهی عمان 
می شــود. روحانی در اين سفر با پادشاه عمان در مورد 
همکاری های دو جانبه و تنش های منطقه ای گفت وگو 
می کند. علی اکبر ســيبويه گفت: روحانی در خصوص 
راه های تحکيم روابط دوجانبه و امنيت و ثبات در منطقه 

بحث و تبادل نظر می کند. 

نقش واعظ طبسی در انتصاب 
استاندار خراسان رضوی

وزير کشور گفت: نظر توليت آستان قدس رضوی 
در انتخاب استاندار خراسان رضوی دخيل بوده است.  
عبدالرضــا رحمانی فضلی در ديدار با آيــت ا... واعظ 
طبسی در مشــهد اظهار کرد: استاندار جديد خراسان 
رضوی فارغ از مباحث سياســی انتخاب و تلاش شد 
تا فردی شايسته و لايق برای اين سمت برگزيده شود.  
وی افزود: در طول ۳۶ سالی که از عمر انقلاب اسلامی 
می گذرد يک لحظه هم از ارادت بنده نسبت به آيت ا... 
طبسی کاسته نشده زيرا ايشان به رغم فشارهای متعدد از 
جانب گروه های سياسی و مغرض همچنان با صلابت 

و استقامت در مسير انقلاب گام برداشتند.

رئيس مجلس در گفت وگو با شبكه خبري الميادين درباره حمايت ايران از سوريه گفت: موضوع جمهوري اسلامي 
ايران در مســاله ســوريه اين اســت كه بحران دمشق از طريق نظامي قابل حل نيســت و بايد راه حل سياسي براي آن 
جست وجو كرد. امروز سوريه احتياج به كمك نظامي ايران ندارد و از قدرت خوبي برخوردار است، ما وظيفه داريم از 
مظلوميت مردم سوريه دفاع و آتشي كه آنها ايجاد كرده اند را خاموش كنيم، مخصوصا برخي كشورها حرف از دموكراسي 

در سوريه مي زنند كه عجيب و غريب است. علي لاريجاني افزود: اگر شما طرفدار دموكراسي هستيد، چرا در 
كشور خودتان انجام نمي دهيد؟ دموكراسي چيزي نيست كه با لوله تفنگ القا شود، اينها هم در صحنه 
بين الملل بازي است. گاهي در مذاكراتي كه با ساير هيات هاي پارلماني داشتم آنها نيز از اينكه برخي 

كشورها براي دموكراسي در سوريه دلسوزي مي كنند خنده شان مي گرفت. 

سوريه احتياج به كمك نظامي ايران ندارد 

نرگس محمدی: 
ملاقات با اشتون هماهنگ شده بود

نرگس محمدی با اشــاره به ديدارش با مسئول سياست خارجی 
اتحاديه اروپا تاکيد کرد: ملاقات ما با اشتون از قبل هماهنگ شده بود. 
به گزارش فارس، نرگس محمدی از محکومان فتنه ۸۸ که در جريان 
سفر کاترين اشتون مسئول سياست خارجی اتحاديه اروپا با وی ديدار 
کرده بود، در گفت وگويی با راديو فردا جزئياتی از اين ديدار را مطرح 
کرد. وی با بيان اينکه من در اين ديدار يک دعوتنامه رسمی از اشتون 
دريافت کردم،  تصريح کرد: ديدار ما و اشتون کاملا رسمی و از پيش 
هماهنگ شده بود. وی افزود: در ديدار با اشتون، در رابطه با حقوق بشر 
در ايران بحث شد و ما مطالبات خود را از شرايط موجود مطرح کرديم. 

نرگس محمدی ملاقات خود با اشتون را چند ساعته خواند.

انتقاد جديد شورای نظارت از صداوسيما
شورای نظارت بر سازمان صدا و سيمای جمهوری اسلامی ايران از 
عدم دعوت و استفاد از نظرات کارشناسی نمايندگان قوا در نشست های 
افق رسانه، به رغم توصيه های قبلی انتقاد کرد. در گزارش اين شورا آمده با 
عنايت به رصد دقيق برنامه های سازمان صدا و سيما توسط شورای نظارت 
و ارائه گزارشات موردی و تحليل های جامع روندی توسط کارشناسان 
شورا، قطعا نظرات اعضای شورای نظارت که از قوای سه گانه هستند می 

تواند به موفقيت و تعالی سازمان صدا و سيما کمک شايانی کند.

ويـــژه

ــعيد سيف: «درک اين مســاله که ايران  آرمان- س
تنها راه حلی را خواهد پذيرفت که در آن شأن و حقوق 
هســته ای اش محترم شمرده شــود، می تواند به توافق 
هسته ای نهايی پيش از تابستان منجر شود.» دكتر ظريف 
وزير خارجه كشورمان در صفحه توئيترش اين مطلب 
را نوشت. اينكه تمام كارشناسان اذعان دارند  رسيدن به 
توافق نهايی هسته ای پروسه ای زمانبر و احتياج به اعتماد 
طرفين است مقوله ای كاملا مشخص  محسوب می شود. 
چنانكه حميدرضا آصفی ديپلمات سابق كشورمان در باب 
تعيين زمان برای مذاكرات به آرمان گفت: «اين پيام بايد 
به غربی ها برسد كه بايد به آنها برسد كه ما برای رسيدن 
به نتيجه تحت فشار زمان نيســتيم؛ قرار دادن محدوده 
زمانی نبايد مذاكره كنندگان كشور را مستاصل كند. طرف 

مقابل فكر می كند كه ايران نياز دارد در يك ظرف محدود 
زمانی به نتيجه برسد بنابراين تلاش می كند ايران را تحت 
فشار بگذارد در حالی كه اين گونه نيست. البته هر چقدر 
مذاكرات كوتاه تر شود طبيعتا به نفع دو طرف است اما 
بدين معنا نيست كه زمان، خط قرمز ماست.» اظهارنظر 
وزير خارجه کشورمان همزمان با سفر کاترين اشتون، 
مسئول سياست خارجی اتحاديه اروپا برای اولين بار به 
ايران صورت گرفته است. در ۲۶ اسفند نيز دور جديد 
مذاکرات ميان ايران و گروه ۱+۵ در شــهر وين برگزار 
خواهد شد. ظريف درباره گفت وگو با مسئول سياست 
خارجی اتحاديه اروپا گفت: «گفت وگوهای سازنده ای 
با بارونس اشتون درباره روابط ايران - اتحاديه اروپا و 
مذاکرات ايران و  ۳+۳ [ســه کشور اروپايی و آمريکا،  

روسيه و چين] داشتيم.»  
 صبوری ظريف 

 جاويد قربان اوغلی هم در گفت وگويی اشاره داشت؛  
در ميان  ۱۸ژنرال پيشــنهادی روحانی به مجلس برای 
اخذ رای اعتماد، دو وزير نفت و امور خارجه به دلايل 
مختلف از اهميت بيشتری برخوردارند و در دولت آينده 
نقشی كليدی برای برون رفت كشور از مشكلاتی كه در 
حوزه نفت به عنوان شــاهرگ اصلی معيشــت مردم و 
توسعه كشور و همچنين روابط خارجی ايفا خواهند كرد 
و با توجه به اينكه اين دو مساله درهم تنيده اند، خروج 
از بحرانی كه صنعت نفت وبه تبع آن اقتصاد كشور با آن 
روبه روست. ظريف با تغيير ميدان بازی در عرصه روابط 
خارجی آرايش جبهه ايران ستيزی را به هم ريخته است. 

كشورهايی كه به مدت ۸سال با ايران قهر يا به تعبير ديگر 
ايران را گرفتار كرده بودند، اكنون برای سفر به كشورمان 
كورس گذاشته اند. تهران جايگاه اصلی و شايسته خود در 
عرصه بين المللی را بازيافته و به بازيگری بايسته تبديل 
شــده است. تغييرات در عرصه روابط خارجی و تغيير 
رويكردها و در راس آن بازگشت پرونده هسته ای به ريل 
«حــل و فصل ديپلماتيك» و حركت هرچند تدريجی 
ابرهای تحريم ناشــی از سياست های ۸سال گذشته از 
آسمان كشور، شرايط مناسبی را برای مهندس بيژن نامدار 
زنگنه فراهم كرده تا همت خود را اين بار برای احيای 
پيكر رو به موت صنعت نفت كشور به كار گيرد. بی اغراق 
بايد اذعان كرد صنعت نفت كشور در سال هايی كه زنگنه 

سكاندار آن بود به اوج شكوفايی رسيد. 

ظريف عنوان کرد: 
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